
نگـاهی کوتـاه بـه مـوکب عـزاداری
ــاران ــینی ورزشک ــای حس تاسوع

اردبیل در دهه ۸۰
در دهه  80 در روز تاسوعا موکب عزاداری ورزشکاران اردبیل در
سطح شهر به حرکت در می آمد. با حضور ورزشکاران نامی و میهمانان
ورزشــی از ســایر شهرهــا و بخصــوص تهــران و مســؤولین اســتانی،
ورزشکاران این فرصت را به دست می آوردند تا در کنار مردم و
همگام با آنها در غم و اندوه سالار و سرور شهیدان گریه بکنند و

بر سر و سینه بزنند.

در همه سال هایی که این مراسم پسندیده پابرجا بود علی دائی ،
حسین رضازاده، استانداران وقت، و به تناوب چهره هایی چون رحیم
علی ابادی ، رحیم عظیمی و دیگر ورزشکاران و قهرمانان اردبیلی
ساکن در دیگر شهرها در روز تاسوعا خود را به اردبیل می رساندند
و در دسـته عـزاداری ورزشکـاران در سـطح شهـر بـه عـزاداری مـی

پرداختند.

در آن سال ها موکب عزاداری ورزشکاران با استقبال خوب مردم و
جوانان اردبیلی مواجه می شد. جوانان با خرسندی و اظهار رضایت
از حرکت قابل تقدیر اداره کل در بعد از ظهر تاسوعا خود را به
ورزشگاه علی بن ابی طالب (ع) می رساندند تا بتوانند از همان
دقـایق اولیـه مراسـم در کنـار قهرمانـان محبـوب بـه عـزاداری

بپردازند.

این رسم در زمان مدیریت سید شروین اسبقیان پایه ریزی شد و در
مدیریت برادران و کابلی نیز ادامه یافت.متاسفانه چند سالی است
که عزاداری ورزشکاران به حضور یک ساعته در مراسمی در سالن شهید
آسـمانی و یـا زورخـانه خلاصـه شـده اسـت. حرکـت دسـته عـزاداری
ورزشکاران در بعد از ظهر تاسوعا جای خاصی برای خود باز کرده
بود که این روزها تنها خاطره هایی از آن در ذهن و یاد علاقه

مندان باقی مانده است.
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کسانی که در طی سال ها برقراری این رسم و برای عظمت بخشیدن به
آن حضور می یافتند حتما به یاد دارند که در یکی از سال ها بعد
از حرکت عزاداران بارش برف سنگین آغاز شد، اما حجم برف و سرمای
شدیدی که در کم ترین زمان ممکن حاکم شد کوچک ترین اثر منفی در
روند عزاداری ورزشکاران ایجاد نکرد. در آن هوای برفی و سرد
مسؤولین استان و ورزش و مهندس علی نیکزاد استاندار وقت نیز تا

پایان مراسم در کنار ورزشکاران به عزاداری ادامه دادند.

یکی از نکات بسیار زیبا و به یادماندنی این حرکت حمل پرچم قمر
منیر بنی هاشم حضرت ابالفضل العباس (ع)توسط حسین رضازاده بود.
رضازاده پرچم آقا را از میدان عالی قاپو تا سقاخانه حمل می کرد
و با نوای یا ابالفضل(ع) حال و هوای خاصی به فضای عزاداری مردم

و ورزشکاران می بخشید.

در همان سالی که عزاداری ورزشکاران در زیر بارش برف انجام
پذیرفت فیلم حمل پرچم توسط رضازاده و عزاداری ورزشکاران در آن

شرایط جوی بارها از شبکه های سراسری پخش شد.

همچنین هیات کشتی استان نیز در دوران ریاست حاج احمد حبیبی چند
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سالی در هیات کشتی، ظهر تاسوعا از عزاداران حسینی با توزیع
غذای نذری گرم پذیرایی می کرد. چه صفایی داشت مراسم بی ریای
هیات کشتی و چه لذتی داشت صرف غذای نذری در کنار قهرمانان و

زحمتکشان ورزش و کشتی.

یاد و خاطره همه کسانی که در رونق بخشیدن به عزای حسینی و جمع
کردن همه ورزشکاران در زیر یک پرچم و عزاداری آنها در سطح شهر

و در کنار مردم زحمت می کشیدند گرامی باد.  


